a Nachträglich, aber wohl noch im Ausfertigungsprozess eingefügt. **b** Nachträglich, aber wohl noch im Ausfertigungsprozess eingefügt. **c** Nachträglich, aber wohl noch im Ausfertigungsprozess eingefügt.

¹ Johannes von Castelmorum, Erzbischof von Toledo (1152–1166).

² Stephan, Bischof von Zamora (1150–1174).

³ Pedro Pérez, Bischof von Burgos (1156–1181).

⁴ Johannes, Bischof von Osma (1148–1174).

⁵ Ferdinand II., König von León (1157–1188).

quas dicitur inuasisse, predicti Seguntinus⁶ et Oxomensis in eiusdem regis arbitrium compromisissent et utrimque^d iuramento interposito fuisset firmatum, ut, quicquid inde arbitrio uel iudicio regis statueretur, utraque pars deberet suscipere et seruare, illis uenerabili fratre nostro Legionensi episcopo⁷ addito dedimus in | mandatis, ut hoc diligentius indagarent et, si inuenirent taliter fuisse a partibus compromissum, ad sententie pronuntiationem nullatenus procederent uel, si etiam processum fuisset, ipsum episcopum recepto iuramento, quod nostro deberet stare mandato, | a sententia excommunicationis reliquis in suo statu manentibus absoluerent. Quia uero, memorato . .^e archiepiscopo^f inueniente, quod nobis relatum fuerat, falsa suggestionem processisse, ipse noluit suum errorem cognoscere, sed excommunicatis et interdicitis^g nostris communicare et eos tanquam, si non esset excommunicatus neque suspensus, presumpsit absoluere, supradictis archiepiscopo et episcopis | precipiendo mandauimus, ut, si iuxta eorum commonitionem non resipuerit, ecclesiam uestram interdican et in predictis uillis et in | uilla de Almaza^h (sic) omnia preter baptismum paruulorum et penitentias morientium auctoritate nostra prohibeant officia celebrari, nisi | in quibus prefatus Seguntinus id duxerit remittendum. Et ideo uniuersitati uestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus | sententie supradictorum fratrum nullo obstaculo prepediente per omnia pareatis nec episcopo uestro episcopalem reuerentiam impendatis, sed eum tanquam | excommunicatum iuxta mandatum illorum episcoporum attentius euitetis. Alioquin uos excommunicationi et perpetue depositioni noueritis fore subiciendos. Dat. Senon(is) X kalendas iulii.

(B.)ⁱ

[D. B.]

d Korrigiert aus utrimque. **e** Zwischen den Gemipunkten Rasur. **f** po auf Rasur. **g** Auf Rasur. **h** C Almazam. **i** Bulle an Hanfschnur.

⁶ Zu dieser Zeit Cerebrun von Poitiers, Bischof von Sigüenza (1156–1166).

⁷ Zu dieser Zeit Johannes, Bischof von León (1139–1181).

117.

(Alexander III.) ermahnt (Erzbischof Johannes von Toledo) trotz seiner Primatsrechte vorläufig nicht in Angelegenheiten der Kirchenprovinz Tarragona einzugreifen, bis der Papst über die Rechtmäßigkeit seiner Ansprüche über diese Kirchenprovinz entscheide, zumal Erzbischof Hugo von Tarragona bereit sei, (Johannes) in dieser Angelegenheit zu gegebener Zeit zu antworten.